MUNICIPIO DE AHOME

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(Cifras en Pesos)

IC-EAA-08-2412

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del

Periodo

Abonos del

Periodo

Saldo Final

Variacion del
Periodo

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectvo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectvo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estmacion por Pérdida o Deterioro de Actvos Circulantes
Otros Actvos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectvo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Actvos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortzacion Acumulada de Bienes
Actvos Diferidos

Estmacion por Pérdida o Deterioro de Actvos no Circulantes

Otros Actvos no Circulantes

3,266,348,430.65
171,694,958.58
108,823,219.20
54,441,921.61
3,868,354.69
0.00
4,561,463.08
0.00

0.00
3,094,653,472.07
1,000,000.00
0.00
2,797,346,318.57
328,277,835.29
62,902,711.56
-94,873,393.35
0.00

0.00

0.00

36,396,095,216.66
36,127,754,348.24
33,072,810,878.31
2,979,345,004.07
46,694,915.39
0.00
28,903,550.47
0.00

0.00
268,340,868.42
0.00

0.00
257,661,189.73
10,679,678.69
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

36,419,006,546.45
36,173,723,200.95
33,111,612,360.05
2,984,234,260.34
48,324,675.17
0.00
29,551,905.39
0.00

0.00
245,283,345.50
0.00

0.00
219,802,458.45
6,161.00

0.00
25,474,726.05
0.00

0.00

0.00

3,243,437,100.86
125,726,105.87
70,021,737.46
49,552,665.34
2,238,594.91
0.00
3,913,108.16
0.00

0.00
3,117,710,994.99
1,000,000.00
0.00
2,835,205,049.85
338,951,352.98
62,902,711.56
-120,348,119.40
0.00

0.00

0.00

-22,911,329.79
-45,968,852.71
-38,801,481.74
-4,889,256.27
-1,629,759.78
0.00
-648,354.92
0.00

0.00
23,057,522.92
0.00

0.00
37,858,731.28
10,673,517.69
0.00
-25,474,726.05
0.00

0.00

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. GERARDO OCTAVIO VARGAS LANDEROS

C. GERARDO IVAN HERVAS QUINDOS

C. MARYSOL MORALES VALENZUELA

PRESIDENTE MUNICIPAL

TESORERO MUNICIPAL

REGIDORA COMISION DE HACIENDA
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